Municipio de Paso Fundo CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOM INAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO AAGOSTO/ 2014
RREO - Anexo 5 (LRF, Art. 53, inciso IlI)

<<>> BIMESTRE JULHO/AGOSTO

R$ Reas

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

31/Dez/2013

30/Jun/2014

31/Ago/2014

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (Il)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (ll) = (I - 1)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (V1) = (lll + IV - V)

27.040.479,76
66.297.241,69
52.985.601,89
21.463.462,05
8.151.822,25
-39.256.761,93
0,00
152.413,06
-39.409.174,99

30.997.570,96
88.190.556,81
63.424.956,90
27.756.754,98
2.991.155,07
-57.192.985,85
0,00
135.931,75
-57.328.917,60

31.566.034,21
74.116.347,14
54.775.817,73
25.349.616,08
6.009.086,67
-42.550.312,93
0,00
132.027,47
-42.682.340,40

RESULTADO NOMINAL

Periodo de Referéncia

No Bimestre Até o Bimestre
RESULTADO NOMINAL 14.646.577,20 -3.273.165,41
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR
Meta de Resultado Nominal Fixada no Anexo de Metas Fiscais para o Exercicio de Referéncia 0,00
REGIME PREVIDENCIARIO
. . i SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA
31/Dez/2013 30/Jun/2014 31/Ago/2014

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VIN

174.637.137.30

174.637.137.30

189.190.068.48



